
Pagina  1 di 5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 
 

Proposta n. 182 del 30/07/2024  

 
SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 
DIRETTORE: Ing. Vinicio Demurtas 
 

 

OGGETTO: Liquidazione oneri al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco della 
Provincia di Sassari per la presentazione dei progetti di prevenzione incendi.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 
Dott.ssa Angela Pulina 
 

 

Il Direttore della Struttura Ing. Vinicio Demurtas  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

108077
Font monospazio
148                             31/07/2024



Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;   

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli 
indirizzi impartiti, dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, 
ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto 
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta 
l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini”, afferente al Dipartimento 
della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica;  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 645 del 03/05/2024 concernente 

l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e 
Magazzini” della ASL n.1 di Sassari al Ing. Vinicio Demurtas per la durata di cinque anni fino al 
16/05/2029; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASSL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07//2024 
con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al 
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento 
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, 
impiantistica ed ecologica. 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO CHE 

 con Determinazione dirigenziale del Responsabile dell’Area Tecnica Sassari – Olbia n. 416 
del 21/02/2022 è stato conferito l’incarico di progettazione di fattibilità tecnico ed 
economica, definitiva ed esecutiva e CSP con opzione al RTP composto dall’Ing. Carlo 
Gavino Lippi, in qualità di mandatario, e dall’Ing. Giancarlo Casula, dall’Arch. Valeria 



Pagina  3 di 5 

Dasara, dall’Ing. Giampiero Lavena, dal Geol. Domenico Praticò, dall’Ing. Emilio Sonnu, 
dalla CVS Associati e dall’Ing. Nicola Sara in qualità di mandanti, dell’Intervento “NP4 
Adeguamento locali Pronto Soccorso e nuovo volume - Ospedale Civile di Ozieri” – CUP 
B15F20001510002; 

 con Determinazione dirigenziale del Responsabile dell’Area Tecnica Sassari – Olbia n. 
2569 del 19/08/2022 è stato conferito l’incarico di progettazione di fattibilità tecnico ed 
economica, definitiva ed esecutiva e CSP con opzione al RTP composto dall’Ing. 
Francesco Maria Pisano in qualità di mandatario e da H.C. Hospital Consulting Spa, Ing. 
Martino Pisano, Arch. Marta Scattu, Geom. Francesco Pilia, Geol. Francesco Pistis e Arch. 
Alice Bardino in qualità di mandanti, dell’Intervento “NP3 Adeguamento locali Pronto 
Soccorso e nuovo volume – Ospedale Civile di Alghero” – CUP B15F20001730002; 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 27/07/2023 è stato conferito l’incarico 
di progettazione di fattibilità tecnico ed economica, definitiva ed esecutiva, CSP, DL e CSE 
al professionista Arch. Aldo Tedde, dell’Intervento “Lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi del Presidio Sanitario San Giovanni Battista di Ploaghe (SS) - 
Interventi di messa a norma antincendio varie strutture” – CUP B63D18000030006; 

 

PRESO ATTO che i suddetti singoli progetti di prevenzione incendi prevedono le seguenti attività: 

 Intervento NP4 “Adeguamento locali Pronto Soccorso e nuovo volume - Ospedale 
Civile di Ozieri” - Attività 68.4.B – Strutture sanitarie che erogano prestazioni di 
assistenza specialistica in regime ambulatoriale, ivi comprese quelle riabilitative, di 
diagnostica strumentale e di laboratorio oltre 1000 mq,  

 NP3 “Adeguamento locali Pronto Soccorso e nuovo volume – Ospedale Civile di 
Alghero” - Attività 68.5.C - Strutture sanitarie che erogano prestazioni in regime di 
ricovero ospedaliero e/o residenziale a ciclo continuativo e/o diurno, case di riposo per 
anziani, con oltre 100 posti letto; 

 “Interventi di messa a norma antincendio varie strutture” - Lavori di adeguamento 
alla normativa di prevenzione incendi del Presidio Sanitario San Giovanni Battista di 
Ploaghe (SS) - Attività 34 2/C - Archivi di materiale cartaceo; 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RITENUTO pertanto necessario provvedere al pagamento degli oneri per la valutazione suddetti 
progetti di prevenzione incendi per un importo pari ad € 900,00 dando mandato alla SC Gestione 
Risorse Economico – Finanziarie e del Patrimonio per gli adempimenti inerenti il pagamento delle 
prestazioni rese dai Vigili del Fuoco di Sassari, attraverso tre distinti bonifici; 
 
VISTO l’art. 3 del DPR n. 151 del 01/08/2011; 
 
CONSIDERATO CHE la somma complessiva di € 900,00 occorrente per la liquidazione, graverà 
sul bilancio di esercizio 2024, con imputazione sul conto COGE A514031601 - Altre spese generali 
e amministrative; 
 

RILEVATO che dal presente derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari; 
 

 
 



Pagina  4 di 5 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 900,00 a saldo delle prestazioni rese dai Vigili del Fuoco 
per il pagamento degli oneri per la presentazione dei progetti di prevenzione incendi, i quali 
verranno registrati sul bilancio 2024, attraverso tre distinti bonifici con l’imputazione di seguito 
rappresentata: 
 

1) Intervento NP4 “Adeguamento locali Pronto Soccorso e nuovo volume” Ospedale Civile di 
Ozieri “Rimodulazione interventi sui Prono Soccorso finanziati a valere sui fondi correnti di 
cui al DL n.18/2020 e sui fondi regionali con DGR n. 35/38 del 09/07/2020 – Importo € 
200,00; 

2) “Intervento NP3 “Adeguamento locali Pronto Soccorso e nuovo volume – Ospedale Civile di 
Alghero” - “Rimodulazione interventi sui Pronto Soccorso finanziati a valere sui fondi 
correnti di cui al DL n. 18/2020 e sui fondi regionali con DGR n. 35/38 del 09/07/2020 – 
Importo € 400,00; 

3) Programma FSC 2014 – 2020 “Interventi di messa a norma antincendio varie strutture” - 
Lavori di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi del Presidio Sanitario San 
Giovanni Battista di Ploaghe (SS) – Importo € 300,00; 

 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 

 

IMPORTO  

 

ASL1 - TEC 1 A514031601 
Altre spese generali e 

amministrative 
€ 900,00 

 

DI DEMANDARE, fin d’ora, alla SC Gestione Risorse Economico – Finanziarie e del Patrimonio 
per il versamento dell’importo di € 900,00, attraverso tre bonifici distinti come sopra descritti, IBAN 
IT43Z 01000 03245 522 014 2447 00, intestato a Ragioneria Generale dello Stato – Capitolo di 
Entrata 2447; 
 
DI DARE ATTO CHE: 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [X]                 NO []             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                           NO [X] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali - Ufficio Delibere, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di 
Sassari. 

 
 
 
 



Pagina  5 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
Dott. Ing. Vinicio Demurtas 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Modello PIN Interventi  

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 

 
di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 

 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108077
Font monospazio
31         07          2024            15         08           2024 


		2024-07-30T12:41:51+0200
	PLNNGL95S41I452M/6200950004817004./D/2rI8phye7YJ6+EegsNr4zgqk=


		2024-07-30T13:24:47+0200
	vinicio demurtas


		2024-07-31T16:15:06+0200
	PIRISI ANNA LAURA




